



Gyčio Dapkevičiaus nuotr.

Mokytojams linkime daug laimės ir šviesos dienų

Atėjęs ruduo ir nuskambėjęs skambutis sukvieta visus į klases. Vaikų rankose pražydo gėlės, veiduose šypsena, o gimnazija prisipildė šventiškai pasipuošusių mokinių.

Tarptautinės mokytojo dienos proga patys gražiausi padėkos žodžiai, Jums, mylimi mokytojai. Už tai, kad padedate mums statyti savo gyvenimo pamatus, už tai, kad turite geležinę kantrybę, už tai, kad nepailsdami vedate mus mokslo ir žinių keliu. Kartais su mumis sunku susikalbėti, mes būname pernelyg triukšmingi ar užsiimame kita veikla nei reikėtų. Jūs ir tuomet liekate tokie pat draugiški, geranoriški, supratingi.

Mokytojai, norime Jums palinkėti begalinės kantrybės ir ištvermės, sumanumo, supratimo. Stiprybės ir pasididžiavimo savo profesija tegul suteikia Jūsų mokinių pasiekimai. Tegu jaukių, pripildytų šilumos, meilės ir nuoširdumo dienų Jūsų gyvenime būna kuo daugiau, o karčios nusivylimo akimirkos aplenkia.

Jaunųjų žurnalistų vardu Ernesta ARMINAITĖ ir Adelė VAITUKAITYTĖ (1gB kl.)

Mokslo metai įsibėgėja

Rodos, taip neseniai per šalną nepakastą žolę atbėgo rugsėjis, o jau gelsvi medžių lapai krenta mums ant tako.

Jau visas mėnuo, kaip mūsų gimnazijoje skamba vaikų juokas, kasryt skambutis mokinius ir mokytojus kviečia į klases.

Mokslo metų pradžia - tai nauji darbai, naujos veiklos kryptys, naujos viltys. O ką jie žada mūsų gimnazijai?

Turbūt seniai toks liūdnas ir kupinas nežinomybės buvo rugsėjis. Kaip ir visoje Lietuvoje, didžiausias rūpestis - vaikų skaičiaus mažėjimas. Pernai prie gimnazijos buvo prijungti du skyriai: Antalieptės pradinio ugdymo bei Avilių pagrindinio ugdymo. Šiemet prijungtas Dusetų specialiojo ugdymo skyrius. Deja, šie skyriai gimnazijos mokinių skaičiaus žymiai nepadidino.

Pernai išleidome 47 abiturientus, o pirmą sulaukėme tik 19. Net 12 mokinių,

baigę dešimt klasių, išvyko mokyti kitur, todėl šiemet susidarė tik viena vienuolika klasė, kurioje 29 mokiniai, su labai skirtingais gabumais, norais ir galimybėmis.

Į pradinės klases atėjo 80 mokinių, todėl suformuotos tik keturios klasės. Dauguma mokytojų neatsimena tų laikų, kai buvo tiek nedaug pradinukų. Jei respublikoje pasigirsta, kad padėtis jau stabilizuojasi ir mokinių skaičiaus mažėjimas baigiasi, tai mūsų gimnazijoje sulaukti gausios būrio vilčių ir ateityje labai mažai.

Bet turime ir kuo pasididžiauti. Mūsų abiturientai gana sėkmingai laikė brandos egzaminus, neblogai stjo toliau mokyti. Pagal reitingus gimnazija lenkia kitas rajono mokyklas. Laimėjus Svetimo ir mokslo ministerijos projektus „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“ ir „Technologijų, menų ir gamtos mokslų infrastruktūra“ pa-

gerėjo ugdymo aplinka: džiaugiamės naujomis mokymo priemonėmis. Atnaujintas ugdymo turinys skatina dirbti šiuolaikiškai, inovatyviai, kūrybiškai, todėl mokytojas, naudodamas kompiuterį, multimediją, kitas technologines priemones gali kryptingiau ir efektyviau dirbti. Per vasarą gimnazijoje sutvarkytas apšvietimas kabinetuose. Žvelgti pro gimnazijos langus irgi smagu: atsivėrus nuostabus Sartų ežero vaizdas įkvėpia kūrybiškiems darbams, širdis džiaugiasi reginti kylančius puikius kultūros namus, išgražėjusią Dusetų meno mokyklos išorę ir aplinką, ryškias rudens spalvas, suteikiančias nepakartojamo žavesio. Mokslo metai jau įsibėgėja....

Mieli mokytojai ir mokiniai, mūsų laukia įdomi, bet nelengva kelionė atsakomybės kalnu, jausmų kriokliais, dulkėtomis kryžkelėmis ir palaimos džiaugsmu, atsivėrus Toliams. Todėl visiems linkiu ištvermės, stiprybės, vienas kito supratimo, palaikymo.

Vanda NORMANTIENĖ
Gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui

MIELI SKAITYTOJAI,

Po vasaros atostogų ir skaitytojų rankas vėl grįžta gimnazijos laikraštis „45 minutės“. Didžioji dalis jaunųjų žurnalistų baigė gimnaziją ir pasinėrė į studentiško gyvenimo rūpesčius ar malonumus.

Jaunieji žurnalistai dar tik bando rašyti, kai kuriems tai pirma žinutė, straipsnis ar interviu.

Tikimės Jūsų supratingumo ir palaikymo.

Norėtume, kad patys skaitytojai prisidėtų prie laikraščio kūrimo - vėl lauksime jūsų minčių, pačių netikėčiausių nuotraukų iš gimnazijos gyvenimo, pageidavimų ar pasiūlymų.

Jaunieji žurnalistai

KVIEČIAME

Mėgsti iššūkius, turi idėjų, esi iniciatyvus? Nenustygsti vietoje, mėgsti bendrauti, esi kūrybingas ir veržlus, o savo laisvą laiką mielai iškeistum į visuomeninę veiklą, tuomet tapk gimnazijos mokinių prezidentu.

Spalio mėnesį gimnazijoje vyks mokinių prezidento rinkimai. Kviečiami dalyvauti 9-11 klasių mokiniai. Rinkimus organizuos Mokinių taryba.



Brangūs mokytojai,

Padovanosim Jums raudoną klevo lapą

Tegul jisai apie rugsėjo prasmę šneka ir mena saulės sklaidinias dienas...

Mokytojo dienos proga sveikiname visus mokytojus pensininkus, dirbusius mūsų gimnazijoje:

Gražiną Bertulienę,
Albiną Čizių,
Feliciją Dijokių,
Aldoną ir Raimondą Gapšius
Janiną Kašauskienę,
Aldoną Leščinskienę,
Stasę Makauskienę,
Leokadiją Malcienę,
Rožę Mociškienę,
Zofiją Molėtienę,
Birutę Nenėnaitę,
Eleną Nenėnaitę,
Danutę Puodžiūnių,
Romą Pužienę,
Albiną Rapolienę,
Janiną Rauginę,
Teresę Rėzių,
Stefaniją Sinicienę,
Danutę Stankevičienę,
Ireną ir Osvaldą Vaičius,
Vaclavą ir Joną Vaitonius,
Laimą Venclovių.

Gimnazijos bendruomenė

Kiekvienais metais ateina ruduo, išgindamas vasarą ir užbaigdamas atostogas, sukviesdamas moksleivius į mokymosi įstaigas, nurinkdamas derlių bei skaičiuodamas naujus metus gimnasiunis rudenį. Rugsėjis gimęs ir mūsų gimnazijos šviesulys, direktoriaus pavaduotojas ugdymui bei istorijos mokytojas Ri-

Darbu priviliota sėkmė

mantas Garuolis. Šių metų rugsėjo 17-ąją jam sukako 50 metų. Nors šiemet sulaukė garbingo jubiliejaus, mokytojo akys spindi neblėstančia jaunyste, o užkalbintas spinduliuoja opti-

mizmu. O kaip jam sekėsi iki šiol?

Rimantas Garuolis gimė Rokiškio rajone, Juodupės miestelyje. Augo vienas vaikas šeimoje. 1967 metais pradėjo

lankyti Juodupės vidurinę mokyklą. Didelės problemos su mokykla neturėjo, noriai ją lankė, domėjosi dėstomais dalykais. Ypatingą dėmesį skyrė (Nukelta į 2 psl.)

(Atkelta iš 1 psl.)

matematikai, chemijai ir fizikai, nes šiuos dalykus mėgo labiausiai. Mokykloje buvo drausmingas ir pavyzdingas mokinys. Na, o kieme susitikęs su draugais yra ne vieną kartą paįsdykavęs.

1978 metais baigė mokyklą vien penketais (tuo metu buvo penkiabalė sistema). Turėdamas aukštus balus, įstojo Vilniaus universitetą, pasirinko istorijos studijas. Universitetą baigė 1983 metais. Pagal paskyrimą atvyko dirbti į Zarasų kelionių ir ekskursijų biurą. Dirbdamas ekskursijų vadovu nemažai keliavo po buvusią Tarybų Sąjungą.

Dar būdamas studentas, jis dažnai lankydavosi Dusetose pas pažįstamus. Taip nutiko, jog ir apsigyveno šiame krašte. Čia,



Mokytojos Vandos Normantienės nuotr.

Darbu priviliota sėkmė

Dusetose, sukūrė šeimą, susilaukė dviejų sūnų. Pirmąją pedagoginę praktiką įgijo keletą mėnesių padirbėjęs Dusetų specialiojoje mokykloje. Netrukus buvo pakviestas dirbti Dusetų Kazimiero Būgos vidurinėje mokykloje. (Tuomet mokykla dar neturėjo gimnazijos statuso.) Nuo to laiko darbovietės taip ir nepakeitė, jau septyniolika metų dėsto istoriją ir dešimt metų gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui.

Per darbo metus turėjo ne vieną mokinių laidą, kurią mokė istorijos. „Didžiausias džiaugsmas mokytojui – puikūs mokinių pasiekimai. Tai įrodymas, kad dirbi ne veltui“, - sako mokytojas.

Mokytojas jei ką daro, tai iš visos širdies, su didžiausiu tikėjimu ir atsidavimu. Vis ieškantis, norintis viską išmėginti, pajauti, paliesti. Anksčiau mėgo konstruoti radiotechnikos prietaisus. Prieš keletą metų kilo didžiulis noras turėti savo tinklapį. Tai istorijos tinklapis, kurį sukūrė be niekieno pagalbos. Pradžioje jis buvo tik asmeniniam naudojimui, bet dabar juo naudotis gali visi Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos mokiniai, prisijungę prie mokyklos serverio. Tinklapis gyvuoja apie penkerius metus. Per šį laiką mokytojas į jį sudėjo didelę dalį egzaminų užduočių, žemėlapių, sąvokų, konspektų bei testų. Be jo užsispyrimo negyvuotų ir gimnazijos svetainė.

Rimanto Garuolio ateities planuose didelių pokyčių nėra. Jis yra patenkintas savo darbu. Pavaduotojas džiaugiasi gimnazijos mokiniais ir jų pasiekimais. Drašiai taria: „Myliu jus“, o veide šmėstelį didelę ir šiltą šypsena.

Linkime mokytojui Rimantui viso, kas geriausia ir tariame: perduokite žinias kitiems, formuokite igūdžius, kurkite asmenybes, padėkite jiems atskleisti žmogiškąsias galias ir turimus talentus. Sėkmingai įgyvendinkite sumanymus, tegul gyvenimas jums padovanoja naujų minčių ir idėjų ateičiai. Glauskit prie savęs tuos, kuriuos mylite ir gerbiate, tada ir jums netrūks artimųjų meilės, draugų, bendradarbių pagarbos, o skubantys metai te atneša, džiaugsmą, gerumą, ramybę, namų šilumą ir viltį.

Dovilė BARZDAITĖ (4gA klasė)

Mokytiis ne sunku, o smagu



Linksmi ir žvalūs pirmokėliai pirmąją mokslo metų dieną.

Autorių nuotr.

Mokykla- antrieji namai. Kiekvienas didžiąją dalį savo vaikystės ir paauglystės praleidžia me joje. Pati pradžia yra pirma klasė. Ten mes susirandame pirmus draugus, padedame pirmuosius pamatus mokslo žiniose. Mokykloje norime jaustis saugūs, mylimi ir pastebimi, nors dažniausiai kelia baimę nauja aplinka...

Džiaugiamės, jog dauguma pirmokėlių lankė priešmokyklinio ugdymo grupę, tad jiems mūsų mokyklos sienos jau pažįstamos. Vaikai tik šiais metais pradėję eiti į mokyklą jaučiasi nedrąsiai naujoje aplinkoje, bet, tikime, jog jiems apsiprasti padės draugai ir mokytojai. Panorusios daugiau sužinoti juos aplankėme. Mums pasibeldus ir pravėrus duris, visi 19 pirmokėlių smalsiai sužiuro, o mus maloniai pasitiko jų mokytoja Jolanta Kondrašovienė, kuri sukvietė visus vaikus į ratelį ir mes pakalbinome mažuosius:

Ar patinka mokykloje?

Visi vaikai kaip susitarę tvirtino, kad patinka mokykla, nes joje pradėjo mokytis daug naujų dalykų, bet svarbiausia - nereikia eiti pietų miego, kaip tekdavo darželyje! Kai kurie teigia tapę savarankiškesni. Vaikams patinka išeiti su pail-

gintos grupės mokytoja į lauką ir stadione spardyti kamuolių. Taip jie pailsi nuo įtemptos dienos. Paklausus, ar laukia savaitgalių, mažieji chorū šaukė, kad mielai ir tomis dienomis pasimokyti. Tikri šaunuoliai!

(Nukelta į 3 psl.)

SUSIPAŽINKITE – MŪSŲ GIMNAZIJOS NAUJOKAI

Nauji mokslo metai, nauji veidai, nauji draugai. Vieni išeina – kiti ateina. Šiemet į 1gA klasę atėjo trys merginos iš Avilių pagrindinio ugdymo skyriaus ir vienas vaikinys iš Antazavės Juozo Gruodžio vidurinės mokyklos. Tiesa, Virginijus gyvena Antalieptėje, tik pastaruosius metus mokėsi Antazavėje. Moksleiviams pateikėme keletą klausimų, ką jie mano apie naująją mokslo įstaigą:

1. Koks pirmas išpūdis, atėjus į naują mokyklą?
2. Ką manote ar esate girdėję apie šios mokyklos mokytojus, jų mokymą?
3. Ar sutariate su bendraklasiais, susiradote naujų draugų?
4. Ar nesigailite pasirinkę mūsų gimnaziją?

Vilma Andrijauskaitė:

Pirmas išpūdis tikrai geras, viskas kitaip negu buvo Avilių mokykloje. Daugiau bendraklasių, naujų draugų bei daug didesnė mokykla.



(Iš kairės į dešinę) Vilma, Patricija, Virgilijus, Laura.

Autorių nuotr.

Mokytojai visi skirtingi, savaip įdomūs. Iš kelių pamokų, kuriuos jau buvo, labiausiai patiko geografijos pamoka ir jos mokytoja. Kol kas bendraklasiai labai draugiški ir linksmi. Man čia tikrai labai patinka.

Laura Gaidytė:

Puiku, viskas nauja, draugai, mokytojai...

Visi mokytojai geri, bent jau kol kas... O geriausią išpūdį paliko geografijos ir fizikos mokytojai.

Su bendraklasiais sutariu gerai, naujų draugų susiradau. Man čia patinka.

Patricija Kirilova:

Mus pasitiko draugiškai nusiteikę mokytojai, puikūs bendraklasiai, gimnazija erdvi, todėl pirmas išpūdis geras.

Na, manau, visi mokytojai yra skirtingi ir turi kažką savito bei gero, išmano dėstomą dalyką, turi savo mokymo metodus. Mano klasė draugiška, o ir aš stengiuosi sutarti ir susibendrauti su visais. Manau, jog man gerai sekasi.

Nesigailiu nė kiek, nes man čia labai linksma.

Virginijus Savickas:

Pirmas išpūdis puikus, patinka mokykla, linksma aplinka (juokiasi).

Mokytojai ganėtinai geri, manau, gerai išmokys.

Klasė puiki, su visais neblogai sutariu, man čia labai smagu!

Mokykla – tai ypatingas pasaulis. Čia praleisti metai į kiekvieno žmogaus atmintį įsirėžia giliausiai. Juk mokykloje mes džiaugiamės ir liūdime, mylime ir neapkenčiame, augame ir bręstame, surandame neatrastus pasaulius, sutinkame naujus draugus...

Smagu, kad Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija nenuvylė naujokų ir tikimės, pateisins jų lūkesčius.

Erika ZADAVIČIŪTĖ, Gaudvilė JUODKAITĖ (1gA klasė)

Kviečiame į svečius

Avilių pagrindinė mokykla gyvuoja apie 80 metų. Ji nelabai didelė, bet jauki. Šiais mokslo metais čia mokosi 43 mokiniai. Mokyklai, kurioje dirba šešiolika mokytojų, vadovauja skyriaus vedėja Vilma Lysovienė. Mes ne tik mokomės, bet ir dainuojame, šokame, vaidiname, sportuojame, giliname anglų kalbos žinias.

Prieš 10 metų mokykloje įkurta etnokultūrinė seklyčia „Močiutės kambarėlis“. Joje vyksta netradicinės pamokos. Išmokome austi, kepti duoną, vašku marginti margučius. Domėjomės medžiokle, kalvystė. Kasmet ekspoziciją papildome vis naujais eksponatais. Jų nėra daug, bet jie visi sušildyti draugų, mokytojų,



Grupė Avilių pagrindinės mokyklos mokinių saulėtą dieną prie mokyklos.
Autoriaus nuotr.



Antalieptės pradinio ugdymo skyriaus mokiniai su mokytojomis.

Skaičius nelems kokybės

Su nerimu Rugsėjo 1-osios laukė Antalieptės pradinio ugdymo skyriaus mokytojai, mokiniai ir jų tėveliai. Kasmet mokinių skaičius mokykloje vis mažėja. Ir nors šiais mokslo metais mokyklos slenkstį peržengė tik 10 pradinukų, visi kupini optimizmo ir pasirusę siekti užsibrėžtų tikslų – dirbti ir džiuginti visus tik gerais rezultatais. Nenuleidžia rankų ir čia dirbančios dvi mokytojos. Jos tvir-

tai įsitikinusios, jog vaikų skaičius nelemia ugdymo(si) kokybės. Atvirkščiai, mokytojus skatina dirbti kūrybingai, atsakingai, domėtis švietimo naujovėmis ir jas taikyti ugdymo procese. Juk mokytojas dirba su jungtinėmis klasėmis, skirtingo amžiaus mokiniais, skirtingomis programomis.

Asta BARZDIENĖ
Pirmokėlių mokytoja

Mokytiis ne sunku, o smagu

(Atkelta iš 2 psl.)

Jau mėnuo, kaip jūs mokykloje ir turėjote pajauti, ar labai karčios mokslo šaknys?

Daugelis vaikų atsakė, kad mokytiis nesunku, o smagu! Štai kokius žingeidžius pirmokėlius turime. Tik dėl mėgstamų pamokų mūsų mažųjų draugų nuomonės išsiskyrė.

Vieniems patiko, kaip jie sakė, „Šaltinėlio pamoka“ (t.y. lietuvių kalbos), o kiti, tikriausiai meniškos sielos, džiaugėsi daile. Smagu, kad buvo ir tokių, kuriems patinka matematika.

Ką veikiate per pertraukas?

Visi su šypsena veiduose pradėjo vardinti: lakstom, dūkstam, žaidžiam, bendraujam su kitų klasių mokiniais, mušamės...

Mums pasakius, jog muštis negražu, droviai nusišypsoję atsakė, jog jie pešasi draugiškai.

Smagu, kad išėjusius abiturientus pakeitė draugiški, smalsūs, maloniai bendraujantys pirmokai. Linkim jiems gerų mokslo metų, jaustis drašiai, būti sveikiems ir stipriems.

Justina ŠINKŪNAITĖ, Goda AMIRJAN (8b kl.)

buvusių ir dabartinių mokinių rankomis. Parengta ekspozicija dvelkia protėvių dvasia. Ekspozitai sudėlioti taip, kad lankytojai susidarytų bendrą močiutės kambarėlio vaizdą.

Daug jėgų ir dėmesio mokytojai, mokiniai skiria šventėms, renginiams, naujiems projektams. Ypač vaikams patinka vasaros stovyklos. Jų metu turiningai praleidžiame laiką, daug ko išmokstame, keliaujame...

Avilių pagrindinės mokyklos mokiniai gali pasidžiaugti sporto laimėjimais. Nepraleidžiame progos dalyvauti įvairiuose konkursuose, kūrybinių darbų parodose. Esame draugiški. Mielai kviečiame į svečius.

Miglė GAIDYTĖ (7 klasė)

Turėti

Ji šaukė

Neturiu nieko

Nors turėjo širdį

Šeimą draugus

Ir viltį

Vasaros vėją

Bei saulę

Jis pamiršo pasaulį

Pyko

Kad negali mylėti

Bet kiti nežino

Ką reiškia tikėti

Vietą po saule turėti

Ir vis tiek jis kartojo

Neturiu nieko

Nors turėjo pasirinkimą

Padėkoti draugams

Ar su jais nekalbėti

Pykti ar mylėti

Matyti ar užsimerkti

Ir vėl sakyti

Neturiu Nieko.

Lina JUREVIČIŪTĖ (3 g klasė)

Sveikiname lietuvių kalbos Kengūros-2010 nugalėtojus!

AUKSINĖS KENGŪROS DIPLOMAS -

Viltė Rimdeikaitė (1g B)

Gintarė Ruzgaitė (1g B)

SIDABRINĖS KENGŪROS DIPLOMAS-

Gustė Pužaitė (1g B)

ORANŽINĖS KENGŪROS DIPLOMAS-

Roberta Biveinytė (1g B)



Gimnazijoje - specialiojo ugdymo skyrius



Lavinamosios klasės ugdytiniai su mokytoja G. Čepaitiene ir mokytojo padėjėja D. Šakaliene.

Mokytojas A. Dijoko nuotr.

Utenos specialiojo ugdymo ir užimtumo centro Dusetų skyrius Utenos apskrities viršininko įsakymu 2010 m. birželio 30 dieną buvo likviduotas, o nuo 2010 m. liepos 1 dienos Zarasų rajono tarybos sprendimu buvo įsteigtas Zarasų rajono Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos Dusetų specialiojo ugdymo skyrius, todėl ir toliau mokiniams, turintiems specialiųjų poreikių, yra teikiamas specialusis pradinis ir specialusis pagrindinis ugdymas.

Ugdomi 35 mokiniai. Dirba 18 pedagogų. Ugdytiniais teikiamos specialiųjų pedagogų, logopedo, socialinio pedagogo paslaugos.

Dusetų specialiojo ugdymo skyriaus paskirtis – padėti specialiųjų poreikių asmenims lavintis, mokyti pagal gebėjimus, įgyti išsilavinimą, įveikti socialinę atskirtį.

Reda PIMPIENĖ

Dusetų specialiojo ugdymo skyriaus vedėja

Mintyse - išlydėti į savarankišką gyvenimą

Mokytojai labai nori, kad savosios mokyklos nepamirštų buvę jos auklėtiniai. Jie, vis atsigręždami į prabėgusius metus, mintyse būna kartu su jais - užaugusiais, išėjusiais, išskridusiais.

Mes jau spėjome įsikurti į mokslo ir žinių sūkurį, pripratome prie įkyraus skambučio ir kartais leidžiame pasvajoti apie rudens atostogas. O kaip sekasi buvusiems abiturientams? Vieni iškeliavo į naują, dar nepažįstamą aplinką – universitetus, kolegijas, profesines mokyklas. Kažkas mokslo vaisius skina užsienyje, o kažkas dar tik ruošiasi dirbti. Smagu, kad daugeliui mokinių išsipildė svajonės, todėl pasidžiaukime stojimų rezultatais kartu. Truputis statistikos:

Į universitetus įstojo 19 mokinių, į kolegijas 11 mokinių, į profesines technikos

mokyklas 7 mokiniai, dirba 9 mokiniai.

Pernai net aštuonios jaunosios žurnalistės baigė gimnaziją ir paliko mūsų gretas. Taip pat mums labai trūksta ir mokinių prezidento Viliaus. Pirmiausia susiekėme su jais ir pateikėme keletą klausimų:

1. Kaip sekėsi laikyti egzaminus?
2. Ar įstojote ten, kur norėjote?
3. Kokiu specialistu tapsite baigę mokslus?
4. Kaip pasikeitė gyvenimas tapus studentu?
5. Ar pasiilgstate gimnazijoje likusių draugų bei mokytojų? Štai ką jie mums parašė

Karinė AMIRJAN, Jurgita BERNOTAITĖ (2gA kl.)



Labai gerai pasisekė išlaikyti matematiką (93 balai) ir istoriją (99 balai). Įstojau į svajonių universitetą – MRU, studijuojau finansų ekonomiką. Jei sėkmingai baigsiu mokslus, būsiu finansų ekonomikos specialistė.

Tapus studente greičiau eina laikas, daugiau laisvės, atsirado daugiau veiklos. Be abejo, gimnazijos pasiilgstu, tiek draugų, tiek mokytojų.

Olita Šileikytė



Aš mokausi Kauno technologijos universitete, Telekomunikacijų ir elektronikos fakultete, studijuojau biomedicininę elektroniką. Kaune labai smagu. Kiekviena diena atneša mums tai, ko siekiame. Studentiškas gyvenimas nenuobodus, prasmingas, kupinas naujovių. Kasdien pasisemi naujų žinių, praktinių įgūdžių, plečiasi draugų ratas, su kuriais daliniesi savo džiaugsmiais ir rūpesčiais, leidi laisvalaikį, bet jau pasiilgau savo gimnazijos.

Girdėjau apie naujus gimnazijos mokinių prezidento rinkimus. Būsimam prezidentui norėčiau palinkėti veiklumo, drąsos ir sugebėti suderinti mokslus ir visuomeninę veiklą.

Žinios ir įgytos patirtys man labai praverčia universitete.

Nuoširdžiausi ir patys šilčiausi linkėjimai visai gimnazijos bendruomenei. Didžiulės sėkmės būsimam mokinių prezidentui.

Vilius Andriuškevičius



Egzaminus išlaikiau tikrai labai gerai. Iš kai kurių dalykų tiek daug nesitikėjau, nes nebuvau ypatingai gera mokinė. Džiaugiuosi, kad pasisekė ir įstojau ten, kur norėjau. Baigusi mokslus, galėsiu būti patarėja finansiniais klausimais ar tiesiog dirbti banke. Ypatinai gyvenimas nepasikeitė, tiesiog esu toliau nuo gimto krašto, tėvų. Gimnazijos tikrai pasiilgstu. Juk ten prabėgo visa mano vaikystė, tiek daug patirta įvairių nuostabių akimirkų su mokytojais bei draugais.

Erika Kuzmaitė



Vienus egzaminus išlaikiau geriau, kitus prastiau, tačiau trijų pagrindinių dalykų (matematikos, lietuvių ir anglų kalbų) rezultatais džiaugiuosi.

Kadangi nebuvau iki galo apsisprendusi, nežinojau ko noriu, tad negaliu sakyti, ar patekau į norimą vietą. Tiesą pasakius, pasirinkimų, nesusiųsių su finansais, ekonomika ir pan. nerasiau...

Jei baigsiu, būsiu finansininkė.

Žinoma, kad pasiilgstu! Vis dėlto tie dvylika metų, praleistų gimnazijoje, kol kas mano gyvenime užima didžiausią dalį. Palikusi gimtąjį miestelį jaučiu ten palikusi ir dalį savęs. Visi mokytojai atrodo tokie savi, artimi, geranoriški, rūpestingi, tad kaip galima nesilgti artimų žmonių?..

Justina Daščioraitė



Egzaminus išlaikiau vidutiniškai. Manau, kaip ir kiek mokiausi, taip ir išlaikiau.

Stojimų anketoje nerasiau nė vienos specialybės, kurios nenorėčiau mokytis, tad taip išeina, kad įstojau ten kur norėjau. Na, o pabaigus (jei pabaigsiu, ką ten gali žinot) būsiu draudimo vadybos specialistė. Dar labai mažai laiko prabėgo studijuojant, todėl gana sunku pasakyti, kuo pasikeitė gyvenimas, bet vieną tai žinau tikrai – niekada taip nenorėjau grįžti į Dusetas, kaip kad norisi dabar... Be galo, be krašto, nuostabiai ir įsimintiniausi metai prabėgo gimnazijoje.

Valda Makauskaitė



Laikant egzaminus buvo visko, džiaugsmo ir nusivylimo. Pabaiga gera, nes įstojau ten, kur norėjau – VPU studijuojau biologiją. Jei sėkmingai baigsiu 4 metų studijas, būsiu biologijos mokytoja.

Studentiškas gyvenimas daug savarankiškesnis, viską pačiam reikia daryti ir kuo daugiau galvoj turėti. Taip pat nauji draugai, nauji paskaitų pavadinimai, kabinetai, dėstytojai, o susitikt su senais draugais nėra taip paprasta, nes ne visi studijuoja tame pačiame mieste. Kai pagalvoju apie gimnaziją, dabar atrodo, kaip ten paprasta, lengva ir nerūpestinga būdavo.

Sigita Šutaitė



Tapus studente viskas pasikeitė: nauja aplinka, nauji draugai. Nebe tie patys, gerai pažįstami mokytojai, o nauji dėstytojai, su kuriais dar tik pradėdame susipažinti. Nors įstojau ne visai ten, kur norėjau (egzaminų rezultatai nebuvo labai geri), tačiau džiaugiuosi. Manau, kad mano pasirinkta profesija - įstaigų administravimas - yra perspektyvi ir ateityje neteks nusivilti, kad ją pasirinkau.

Žinoma, pasiilgstu draugų, bendraklasių ir mokytojų, tačiau čia draugų ratas plečiasi, ir kiekvieną dieną atsiranda vis daugiau naujų pažįstamų.

Zivilė Kalasauskaitė

MOKYKLA PENKTOKŲ AKIMIS



5a klasės mokiniai su auklėtoja Laima Dijokiene.



5b klasės mokiniai su auklėtoja Dainora Rimdeikiene.

Rugsėjo 1-ąją į 5-ąją klasę atėjo 34 penktokai - judrūs, triukšmingi, gabūs, net talentingi, išsigandę, bailūs, drąsūs, daug žinantys ir norintys dar daugiau sužinoti, tinginėliai ir kitokie.

O kokie klausimai kirbėjo ir kirba dabartinių penktokų galvose? Norime pasmalsauti, todėl pateikiame keletą klausimų:

Kaip jautėtės įžengę į 5-ąją klasę?

Dauguma penktokų atsakė, kad jie jautėsi gerai, norėjo kuo daugiau sužinoti ir tikisi gerų pažymių.

Koks dalykas labiausiai patinka? Kodėl?

Ir 5a, ir 5b klasės mokiniai mėgsta sportuoti, todėl kaip mėgstamiausią pamoką pasirinko kūno kultūrą. Dar 5a klasė mėgsta lietuvių kalbos pamokas, nes, pasak jų, mokytoja yra labai gera. 5b klasei patinka dailė, nes jie mėgsta piešti.

Kokie dalykai sunkiausiai sekasi? Kodėl?

5a klasė sunkiausiai „susitvarko“ su anglų kalba, nes tenka ruošti daug namų darbų. Taip pat

ir matematika, nes šiam dalykui reikia didelio susikaupimo, mąstymo. Pusė 5b klasės mokinių į šį klausimą neatsakė, nes tvirtino, kad jiems visi dėstomi dalykai patinka. Bet buvo keletas ir tokių penktokų, kurie kaip nemėgstamą pamoką pasirinko matematiką.

Kaip jaučiatės po pirmųjų mokslo savaitių?

Dauguma penktokų sakė, kad jiems dar labai sunku priprasti prie gana didelio namų darbų krūvio.

Ar laukiate, kada būsite vertinti pažymiais?

Dauguma penktokų dar nelaukia, kada bus jų žinios vertinamos pažymiais. Tik mažesnė

jų dalis nori sulaukti įvertinimo, pasitikrinti save.

Ko palinkėtumėt sau ir savo draugams šiais mokslo metais?

Visi penktokai nori matyti klasės draugus draugiškus ir besidžiaugiančius gerais pažymiais. Nepaisant teigiamų ir neigiamų pokyčių norime tikėti, kad užgrūvę sunkumai su mokslais palengva praeis. Linkime sėkmingų ir kūrybingų šių mokslo metų!

Viltė RIMDEIKAITĖ,
Gustė PUŽAITĖ (1gB)
Autorių nuotr.

